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Hyvinvointialuelain 115 §:n mukaisesti aluevaltuuston tulee vuosittain hy-

väksyä hyvinvointialueen talousarvio seuraavalle kalenterivuodelle sekä 

vähintään kolmen vuoden kattava taloussuunnitelma. Talousarviovuosi toi-

mii taloussuunnitelman ensimmäisenä vuotena. Taloussuunnitelman tulee 

olla tasapainossa tai ylijäämäinen viimeistään toisen talousarviovuotta seu-

raavan vuoden lopussa. Mahdollinen alijäämä on katettava kahden vuoden 

kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. 

 

Taloussuunnitelmassa määritellään hyvinvointialueen ja sen konsernin toi-

minnan ja talouden tavoitteet, jotka tukevat hyvinvointialuestrategian to-

teuttamista. Talousarvioon sisällytetään toiminnan tavoitteiden edellyttämät 

määrärahat ja tuloarviot sekä esitetään, miten rahoitustarve katetaan. 

 

Etelä-Savon hyvinvointialueen talousarviovalmistelu vuodelle 2026 on 

tehty haastavassa taloustilanteessa. Vuoden 2024 tilinpäätöksessä alueen 

taseessa on noin 76,6 miljoonan euron kumulatiivinen alijäämä, ja vuoden 

2025 ennustettu alijäämä on noin 14,7 miljoonaa euroa. Tämä tarkoittaisi 

yhteensä noin 81,3 miljoonan euron alijäämää vuoden 2025 lopussa. Ta-

lousarvioesitys vuodelle 2026 osoittaa noin 10 miljoonan euron ylijäämää, 

ja vuoden 2027 taloussuunnitelma noin 21,8 miljoonan euron ylijäämää. 

Tästä huolimatta alijäämät eivät ehdi tulla katetuiksi hyvinvointialuelain 

edellyttämässä määräajassa. 

 

Hyvinvointialue on kuitenkin ryhtynyt määrätietoisiin toimiin talouden tasa-

painottamiseksi ja kulujen kasvun hillitsemiseksi. Ministeriöt ovat ohjaus-

neuvotteluissa edellyttäneet vahvaa talouden hallintaa. Aluehallitus hyväk-

syi vuoden 2026 talousarvioraamin kesäkuussa 2025, ja siinä on huomioitu 

aiemmin päätetyt sopeutustoimet. Aluevaltuusto on tehnyt päätöksiä vuo-

sien 2025–2026 sopeutuksista, joista osa on palautettu uudelleen valmis-

teltaviksi ja hyväksytty joulukuussa 2024. Vuoden 2026 talousarvioon 
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kohdistuu yhteensä noin 23,2 miljoonan euron sopeutustavoitteet, joiden 

lisäksi siirtyy noin 8,9 miljoonaa euroa toteutumattomia sopeutuksia vuo-

delta 2025. Lisäksi yt-menettelyn seurauksena talousarvioon sisältyy noin 

25 miljoonan euron lisäsopeutustavoitteet. 

 

Talousarviovalmistelun tilanne esiteltiin aluehallitukselle ja -valtuustolle se-

minaarissa 3.11.2025, jossa todettiin talousarvioesityksen päätyvän 10 mil-

joonan euron ylijäämäiseen tulokseen. 

 

Ikääntyneiden palvelujen toimialajohtaja Niina Kaukonen kertoo kokouk-

sessa toimialan talousarvioesityksestä.  

 
Esitys:  

 Vanhusneuvosto käy keskustelun aiheesta ja päättää kannanoton antami-

sesta. 

 
Käsittely: 

Merkitään että ikääntyneiden palvelujen toimialajohtaja Niina Kaukonen 

selosti asiaa kokouksessa ja vastasi neuvoston jäsenten esittämiin kysy-

myksiin. 

 
Päätös:  

Vanhusneuvosto päätti selostukset kuultuaan, ettei lausunnon antamiselle 

ole tarvetta. 

 
 
 
Tiedoksi Aluehallitus 

 
  Otteen oikeaksi todistaa   

 
 19.11.2025 

 
 
 Christian Juhola 

 johdon assistentti 


